CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 3ª REGIÃO – PE
Deliberação nº 03, de 15 de outubro de 2013.

Aprova o Relatório referente ao Processo de
Fiscalização 11/2013 e autoriza a Presidência
a tomar as medidas pertinentes.

  O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 3ª REGIÃO – PE, no uso de suas

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei 1.411, de 13 de agosto

de 1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974,

Lei 6.537, de 19 de junho de 1978, e tendo em vista o que foi apreciado e deliberado na

sua 10ª Sessão Plenária Ordinária do ano, realizada no dia 15 de outubro de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório referente ao Processo de Fiscalização 11/2013, de autoria do

Conselheiro Fernando de Aquino Fonseca Neto.

Art. 2º Autorizar a Presidência a tomar as medidas pertinentes, previstas na Consolidação

da Legislação da Profissão de Economista e aplicáveis ao Processo de Fiscalização 11/2013,

tais como a aplicação de multas e a impetração de ação judicial.

Art. 3º A presente Deliberação entra em vigor a partir desta data, revogando-se as

disposições em contrário.

Recife, 15 de outubro de 2013.

Econ. Fernando de Aquino Fonseca Neto

Presidente